
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E TECNOLOGIAS 

SOCIAIS - CFPPTS 

 

PORTARIA NO 010/ 2021 
 
A Decana do Centro de Formação em Políticas Públicas e Tecnologias 

Sociais da Universidade Federal do Sul da Bahia, considerando as deliberações 
do Colegiado do Curso Bacharelado Interdisciplinar em Humanidades do 
Campus Jorge Amado (CJA) e no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Recompor o Colegiado do Curso Bacharelado Interdisciplinar em 
Humanidades CJA: 
 
Titulares: 
Profa. Francismary Alves da Silva 
Profa. Paula Peixoto Messias Barreto (Coordenadora) 
Prof. Paulo Tiago Paulos Bento (Vice Coordenador) 
Prof. Sandro Augusto Silva Ferreira 
 
Suplentes: 
Profa. Janaina Zito Losada 
 
Representante Discente: 
Emanoel Lucas Silva (titular) 

 

 

Itabuna, 15 de dezembro de 2021. 

 

 

____________________________________ 
Profa. Dra. Silvia Kimo Costa 

SIAPE: 1968210 
Decana do Centro de Formação em 

Políticas Públicas e Tecnologias Sociais 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

Campus Jorge Amado 


